diversos neste Município. No entanto, o quantitativo é estimado por não se saber com 

exatidão a demanda, uma vez cresce vertiginosamente a cada ano. 

ESTIMATIVA DE PREÇO 

Conforme pesquisa de preço realizada pelo município, o valor total para a contratação é de 

R$ 1.148.364,00 (Um milhão, cento e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e quatro 

reais.) conforme a Planilha de Estimativa de Preço em anexo. 

DA FINALIDADE 

A presente contratação garantirá a esta Secretaria a execução de suas atividades legais, 

tais como a distribuição de suplementação de fórmulas alimentares conforme já descrito